C«JjC1AINKA~ I

;sr 1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DO PPREGÃO
PRESENCIAL N" 14/2023, TENDO COMO OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPREITADA PARA

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS PÚBLICOS, MEDIANTE AJUSTE DE MÃO DE OBRA POR
TAREFA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS TRABALHOS, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS NO

MUNICÍPIO DE CAJAZEIRINHAS-PB.

Aos nove dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e três, às dez horas, na sala de reunicão da Comissão

Permanente de Licitação, no Município de Cajazeirinhas, teve início a reunião para o fim específico acima,
onde o Presidente da Comissão Permanente de Licitação abriu os trabalhos e designou a mim JOSÉ SOARES
DA NOBREGA NETO para secretariá-lo. O Aviso de Licitação foi publicado no Quadro de Divulgação da
Prefeitura, no Portal da Transparência do Município (http://cajazeirinhas.pb.gov.br/), no Diário Oficial do
Estado, em 29/05/2023, bem como no Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB. A íntegra do edital também foi
disponibilizada via web, através do endereço eletrônico: http://poçojosedemoura.pb.gov.br/; bem como no
Mural de Licitações no Portal eletrônico do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

(http://portal.tce.pb.gov.br/). A comissão de licitação recebeu os envelopes de habilitação e propostas dos
licitantes: TURMALINA EMPREENDIMENTOS LTDA, portadora do CNPJ

CONSTRUTORA E LIMPEZA URBANA DANTAS LTDA , portadora do CNPJ n° 47.674.423/0001-50;

SÃO FRANCISCO LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇÕES LTDA, portadora do CNPJ
43.169.096/0001-29; THIGO BENTO PEIXOTO DA SILVA, portadora do CNPJ n^’ 38.167.542/0001-26;

JRD CONSTRUTORA LTDA , portadora do CNPJ n'^ 44.135.727/000I-51e GENIVAL ARAÚJO DE

MEDEIROS, portadora do CNPJ n” 50.973.005/0001-79. As licitantes entregaram suas documentações
através de seus representantes legais, porém não realizaram o credenciamento. A Comissão decidiu marcar

uma nova sessão pública para abertura dos envelopes de habilitação e propostas de preços, que será divulgada
no Diário Oficial do Estado, para conhecimento dos interessados. Facultada a palavra: Nenhuma observação
foi feita. Nada mais havendo a tratar, o presidente mandou ler a Ata achada conforme, declarou encerrada a

reunião, da qual eu, JOSÉ SOARES DA NÓBREGA NETO, na qualidade de Secretário, lavrei a presente,

que dato e assino, assiiía^ também o Presidente e demais presentes.

16.941.283/0001-06;n'

n'

MARIA hÒ SOCORRO DANTAS DA SILVA

Membro da CPL

EDUARDO^ÃLÉNCAR SANTOS

Prekidite da CPL

JOSE SOARES DANÜBREGA NETO

Membro da CPL

Impresso por convidado em 02/08/2023 20:36. Validação: C5BE.1723.D0EA.45B1.4A83.F0DB.8B17.DC7D.
Ata das sessões. Doc. 60121/23. Data: 04/07/2023 12:00. Responsável: Eduardo A. Santos.

53

53

<V

% ■
Qj

0)

aTFIs j. <s<

Rubrica

CLP .ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 002 - PREGÃO PRESENCIAL N® 00014/2023

procedimentosencarregados de atuar nos
REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:
serviços de empreitada para manutenção e conservação de bens públicos, mediante ajuste de mao
de obra por tarefa para execução de pequenos trabalhos, sem fornecimento de materiais,^ nos
termos da alínea "d" do inc. VIII do art. 6® da Lei n® 8.666/93. Foi dada a devida publicidade

2, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio^ de
divulgação: Mural de Licitações do Tribunal de Contas do Estado da Parai - 29/05/2023; Diário
Oficial do Tribunal de Contas do Estado da Paraiba - 29/05/2023; Diário Oficial dos Municípios

www.cajazerinhas.pb.gov.br -
50.973.005 GENIVAL ARAÚJO DE MEDEIROS -

CNPJ: 47.674.423/0001-50;

ao certame

29/05/2023; Sitio Eletrônico Oficial:do Estado da Paraíba

29/05/2023. Licitantes cadastrados neste processo:
50 973 005/0001-79; CONSTRUTORA E LIMPEZA URBANA DANTAS LTDA -

44.135.727/0001-51; SAO FRANCISCO LOCACAO, CONSTRUCAO E SERVIÇOS
DA SILVA 05979464425

16.941.283/0001-06. Às 09:30 horas

designada pela Portaria n®
Pregoeiro;

CNPJ:

CNPJ:

43.169.096/0001-29;

JRD CONSTRUTORA LTDA

CNPJ:
CNPJ:THIAGO BENTO PEIXOTOLTDA

38.167.542/0001-26; TURMALINA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ:
reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio,

composta pelos servidores: EDUARDO ALENCAR SANTOS
JAQUELINE RODRIGUES DE ALMEIDA - Membro da equipe de apoio; MARIA DO SOCORRO DANTAS DA SILVA
Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições
convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados.
Licitantes qualificados a participar desta reunião: TURMALINA EMPREENDIMENTOS LTDA - Envelope
sem representante: participação válida; THIAGO BENTO PEIXOTO DA SILVA 05979464425 - Envelope
sem representante: participação válida; SAO FRANCISCO LOCACAO, CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA
Envelope sem representante: participação válida; JRD CONSTRUTORA LTDA
representante: participação válida; CONSTRUTORA E LIMPEZA URBANA DANTAS LTDA - Envelope sem
representante: participação válida; 50.973.005 GENIVAL ARAÚJO DE MEDEIROS
GENIVAL ARAÚJO DE MEDEIROS, Brasileiro, Solteiro, Encanador/elet ricista,
domiciliado na Rua José Francisco de Almeida, S/N - Centro - Cajazeirinhas

Carteira de Identidade n® 1753305 2*VIA SSP/PB. Em seguida, consideradas as
e analisados os elementos apresentados, passou a

do dia 22/06/2023,

182/2021 de 01/10/2021,

contidas no instrumento

Envelope sem

Representante:
residente e

PB, CPF n°

978.726.284-49,

observações apontadas durante o processo
informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as

registro de preços apresentados, a
a convocação dos licitantes,

apresentação dos lances,
definida por sorteio na

do instrumento convocatório. Procedeu-se oexigencias

divulgação da classificação das propostas e
critérios definidos no

de acordo com os

Houve ainstrumento convocatório, para a

cotados, a classificação foiocorrência de igualdade de preços

presença dos participantes da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram
efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances
verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes
contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus
conteúdos devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos

Considerados oscolocados na fase de lances verbais foram habilitados,
apontadas durante o processo e os

final da sessão, produziu-se o seguinte
50.973.005 GENIVAL

os licitantes melhores

valores apresentados pelos
critérios definidos no

licitantes, as observações
instrumento convocatório, ao

e respectivo valor total da contratação:
R$ 55.300,00. Os valores unitários,

o resultado do certame com

resultado: Licitante vencedor

ARAÚJO DE MEDEIROS -

lances apresentados,
licitantes, estão

integrante desta Ata,
respectivo licitante não
devolvido ao seu representante,

havendo a constar, lavrou-se

devidamente assinada.

constantes das propostas e

a devida classificação dos
Valor:

bem como

respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte
0 envelope contendo a documentação do

ainda lacrado, será

demonstrados no

independente de transcrição,
classificado dentre as melhores propostas,

nenhuma observação foi feita. Nada mais
lida e achada conforme, vai

Facultada a palavra:

a presente Ata, que depois de

b
ALMEIDA

EDUARDÜ ALENCAR SANTOS

UJO DE MEDEIROSOCORRO DANTAS DA SILVAMARIA DO

Impresso por convidado em 02/08/2023 20:36. Validação: C5BE.1723.D0EA.45B1.4A83.F0DB.8B17.DC7D.
Ata das sessões. Doc. 60121/23. Data: 04/07/2023 12:00. Responsável: Eduardo A. Santos.

54

54